Tischvorlage

TOP 9 / 69. RR am 06.07.2017

Neubenennung eines stellvertretenden Mitglieds für die Ausschüsse des Regionalrates Düsseldorf

hier: Wahl gemäß § 10 Abs. 5 LPIG i.V. m. § 17

Geschäftsordnung des Regionalrates

- Antrag der FDP/FW-Fraktion vom 08.06.2017

Beschlussvorschlag für die Sitzung des Regionalrates:

Der Regionalrat Düsseldorf wählt auf Vorschlag der FDP/FW-Fraktion Herrn Herbert Hölters als stellvertretendes Mitglied in den Verkehrsausschuss. Zeitgleich scheidet Herr Jörn Suika aus.

Der Regionalrat Düsseldorf wählt auf Vorschlag der FDP/FW-Fraktion Herrn Jörn Suika als stellvertretendes Mitglied in den Strukturausschuss. Zeitgleich scheidet Herr Burkhard Küpper aus.

FDP/FW-Fraktion im Regionalrat Düsseldorf



Jörn Suika Geschäftsführer

FDP/FW-Regionalratsfraktion • Kölner Str. 8 • 42651 Solingen

An den Vorsitzenden des Regionalrates Düsseldorf Cecilienstr. 2 40474 Düsseldorf

Wuppertal, 8. Juni 2017

Ausschussumbesetzung

Sehr geehrter Herr Petrauschke,

die FDP/FW-Fraktion bittet darum, folgende Ausschussumbesetzungen vorzunehmen:

a) Verkehrsausschuss

Herr Jörn Suika scheidet als stellv. Ausschussmitglied aus. Herr Herbert Hölters (Mönchengladbach) wird als stellv. Ausschussmitglied bestellt.

b) Strukturausschuss

Herr Burkhard Küpper scheidet als stellv. Ausschussmitglied aus. Herr Jörn Suika wird als stellv. Ausschussmitglied bestellt.

Mit freundlichen Grüßen

Jörn Suika Fraktionsgeschäftsführer **Geschäftsstelle:** Kölner Str. 8

42651 Solingen Tel.: 01 72 / 4 56 98 21 Fax: 02 12 / 1 47 09

E-Mail: fraktion@fdp-fraktion-rrd.de URL: http://www.fdp-fraktion-rrd.de

Privat:

Eichenstr. 15 a 42283 Wuppertal

Mobil: 02 02 / 2 57 06 14 E-Mail: suika@fdp-fraktion-rrd.de